Принято на заседании педагогического совета МАДОУ ДС №3 протокол № 4 от «01»марта 2023г.

Утверждаю Заведующий МАДОУ ДС №3

____ Г.В. Млынарчук Приказ № 64 от «01» марта 2023г.

ИЗМЕНЕНИЕ

в Положение о правилах приёма воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №3 города Белогорск»

- 1. Пункт 1.3 раздела 1 Положения о правилах приёма воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 города Белогорск», изложить в новой редакции:
- 1.3. Правила приема в МАДОУ ДС №3 обеспечивают прием в МАДОУ ДС №3 всех граждан, имеющих право на получение дошкольного образования. Правила приема в МАДОУ ДС №3 обеспечивают также прием граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на территории, за которой закреплено МАДОУ ДС №3 постановлением администрации города Белогорск Амурской области «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями муниципального образования города Белогорск».

В соответствии с п.3.1. ст.67 ФЗ №67-ФЗ предусмотрено, что ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в МАДОУ ДС №3, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), (попечителями) опекунами которых являются родители (законные представители) ЭТОГО ребенка, родителями (законными ИЛИ дети, представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.